
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080300136

136

Nº 145, terça-feira, 3 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto a repactuação sobre o valor contratual
dos serviços continuados de prestação de serviços de limpeza e conservação no âmbito do
iphan/am, no percentual mensal de 2,66%, de acordo com a variação dos custos relativos
a data-base da categoria firmada em convenção coletiva 2020/2020 mr 001550/2020 a ser
aplicado com efeitos a partir de 01.01.2020(sei 1776644), conforme planilha de custo e
formação de preços.
o valor mensal do contrato, após repactuado, é de r$ 3.469,83 (três mil quatrocentos e
sessenta e nove reais e oitenta e três centavos), correspondente ao acréscimo de 2,66 %
nos preços praticados, com efeitos financeiros a partir de 01.01.2020, perfazendo o valor
global de r$ 41.637,93 (quarenta e um mil seiscentos e trinta e sete reais e noventa e três
centavos)..

(COMPRASNET 4.0 - 02/08/2021).'
SUPERINTENDÊNCIA NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 343033 - IPHAN-ES

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 01409.000489/2018-27.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN NO E.SANTO,IPHA N - ES .
Contratado: 09.489.558/0001-57 - ADSERVICON - ADMINISTRACAO , SERVICOS &
CONTABILIDADE L. Objeto: O objeto do termo aditivo é promover a repactuação de preços,
conforme prevê o artigo 65 da lei 8.666/96.. Vigência: 29/05/2019 a 29/05/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 44.904,48. Data de Assinatura: 29/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/07/2021).
SUPERINTENDÊNCIA NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Por este termo de apostilamento, com fulcro no art. 65 da lei nº 8.666/93, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações, a superintendência estadual do iphan no rio grande do sul,
neste ato representado pelo superintendente do iphan no rio grande do sul, sr. Leonardo
maricato de mello, nomeado pela portaria nº 596, de 27 de agosto de 2020, publicada no
d.o.u. De 28 de agosto de 2020, e em conformidade com as atribuições que lhe foram
conferidas pela portaria nº 673, de 16 de outubro de 2009, publicada no d.o.u de 20 de
outubro de 2009, no contrato n.º 04/2020, em vigor até 30/08/2022, registra a
repactuação dos valores contratuais, implicando no aumento de 8,31% (oito inteiros e
trinta e um centésimos por cento) no valor global estipulado, passando de r$ 67.000,00
para r$ 72.564,48 (setenta e dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e
oito centavos), apurados conforme memória de cálculo e instrução anexas ao processo,
com efeito financeiro a partir de 01/03/2021. o termo de apostilamento será registrado
com a seguinte classificação funcional-programática e econômico-financeira: natureza da
despesa 339037, plano interno c20004ip014, fonte: 0100, ptres: 190503, empenho nº
2021ne000014. A contratada atualizará a garantia contratual estabelecida na cláusula
sétima - da garantia para o total de r$ 3.628,22 (três mil, seiscentos e vinte e oito reais e
vinte e dois centavos), com uma das modalidades previstas no § 1º do artigo 56 da lei nº
8.666/93. Todas as alterações objeto de registro neste instrumento encontram-se em
conformidade com o procedimento de reajuste de preço constante nos autos do processo
em referência.
porto alegre, 30 de julho de 2021..

(COMPRASNET 4.0 - 02/08/2021).'

FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA
EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 01550.000073/2021-71. Espécie: Contrato de Doação, sem cessão de direitos
autorais, que celebram a Fundação Casa de Rui Barbosa - FCRB, denominada Donatária; e
o Doador Antônio José Barros Magaldi. Objeto: Doação para a FCRB do bem identificado
neste ato como item pertencente a Antônio José Barros Magaldi, constituído de um busto
de Rui Barbosa de autoria do escultor R.Cipicchia. Data e assinaturas: Rio de Janeiro, 28 de
julho de 2021. Signatários: Letícia Dorneles da Silva, pela Donatária, e Antônio José Barros
Magaldi, Doador.

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 403201 - FUNARTE

Nº Processo: 01531.000266/2021-50.
Dispensa Nº 1005/2021. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES.
Contratado: 07.432.517/0001-07 - SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA .
Objeto: Contratação de serviços de impressão corporativa (outsourcing) de abrangência
nacional com locação de equipamentos, fornecimento contínuo de suprimentos e
consumíveis de impressão.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: IV. Vigência: 05/07/2021 a
01/01/2022. Valor Total: R$ 72.367,30. Data de Assinatura: 05/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/08/2021).

Ministério Público da União
S EC R E T A R I A - G E R A L

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 7/2021

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 28/07/2021,
.Entrega das Propostas: a partir de 28/07/2021, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 12/08/2021, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - O objeto deste pregão é a contratação de empresa especializada
fornecimento de 01 (uma) impressora de cartões magnéticos em PVC, para subsidiar as
atividades da Divisão do Plan-Assiste da PRPE DIPLAN/PRPE, conforme especificações
(ANEXO I) e consoante as demais condições estatuídas no edital e seus anexos.

CINTHIA DE CARVALHO FEITOSA MENDONCA
Pregoeira

(SIDEC - 02/08/2021) 200100-00001-2021NE000001

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora: Temper Engenharia e Comércio Ltda. CNPJ
24.907.701/0001-77 com o valor global de R$405.000,00.

ROSSANA PERES TORRES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora: KA Tecnologia, Treinamentos e Artes EIRELI
CNPJ 28.315.087/0001-05 com o valor total de R$46.289,00.

ROSSANA PERES TORRES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021 - UASG 200009

Nº Processo: 08191060733202148. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
implantação do sistema de supervisão e controle predial do edifício das Promotorias de
Justiça de Defesa da Infância e da Juventude do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/08/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01
às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Ed. Sede do Mpdft, Sala
607, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00048-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 03/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 16/08/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 02/08/2021) 200009-00001-2021NE000020

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
EDITAL Nº 6/2021

32º CONCURSO PÚBLICO

PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MPDFT NO CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA
A DJ U N T O

A Procuradora-Geral de Justiça do Distrito Federal e Territórios, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com a Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e
tendo em vista o disposto na Resolução nº 271, de 12 de março de 2021, torna
pública:

I - A relação final dos candidatos aprovados na 1ª Etapa do 32º concurso -
Prova Objetiva, realizada em 4 de julho de 2021, com as respectivas notas atualizadas,
conforme ANEXO I;

II - Informar que os candidatos portadores de deficiência aprovados na 1ª etapa
serão convocados para avaliação pela Equipe Multiprofissional, a ser realizada entre os dias
3 e 11 de agosto de 2021, conforme previsto no art. 58 da Resolução CSMPDFT
271/2021;

III - Informar que a 2ª Etapa do concurso - Provas Discursivas, será realizada
entre os dias 10 e 12 de setembro de 2021, sendo permitida consulta à legislação, desde
que desacompanhada de anotação ou comentário, vedada a consulta a obras doutrinárias,
súmulas e orientações jurisprudenciais, nos termos do art. 37 da Resolução CSMPDFT
271/2021;

IV - A convocação para a 2ª Etapa e demais orientações e instruções aos
candidatos serão oportunamente divulgadas no sítio eletrônico do concurso.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Presidente da Comissão de Concurso

ANEXO I

CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª ETAPA DO 32º CONCURSO - PROVA OBJETIVA
-

AMPLA CONCORRÊNCIA

. NÚM. I N S C R I Ç ÃO NOME N OT A

. 1 33031 DIOGO PESTANA RANGEL 78

. 2 25707 LUCAS GABRIEL SCHEIDWEILER 77

. 3 25099 LUCAS ULHOA SANTOS 77

. 4 26028 HERON JOSÉ CASTRO OLIVEIRA 77

. 5 35644 ALEXANDRE CARDOSO SAHADI 76

. 6 32607 INGRID BISPO DOS SANTOS 75

. 7 28301 PEDRO MENDES LUNA 75

. 8 35522 RODRIGO MAYER MELEO 75

. 9 27051 REGINA PEREIRA ALVES DE AMORIM 75

. 10 28082 LIA ALMEIDA OLIVEIRA SARAIVA 74

. 11 30791 ISADORA SAMPAIO MENDONÇA 74

. 12 25887 FELLIPE ALVES DE OLIVEIRA 74

. 13 25660 ALEXSANDER SIQUEIRA SILVA 73

. 14 25109 RAMONA ANCHIETA MENDEL 73

. 15 34758 RAFAEL DE ARAUJO DOMINGUES 73

. 16 28789 BRUNO CARVALHO AMARAL DIAS 73

. 17 32985 FERNANDA CAROLINE PELISSER 73

. 18 25108 MARCELL MENEZES AQUINO 73

. 19 25990 IANE DO LAGO NOGUEIRA CAVALCANTE REIS 73

. 20 28208 BRUNO LUIZ PORCINO GONÇALVES PEREIRA 73

. 21 25016 THIAGO DUARTE MESQUITA 73

. 22 30387 FELIPE SALES SOUZA 73

. 23 30633 LUCAS VILELA DE FRANÇA FREITAS 73

. 24 27943 MARCIO LEANDRO FIGUEROA 73

. 25 33650 MARIANA MARIM ALVES 73

. 26 33469 ÁLVARO SCHIEFLER FONTES 73

. 27 27935 HENRIQUE SALLOUM CURY 73

. 28 27804 ITANÚSIA PINHEIRO ALVES DE MORAIS 72

. 29 32210 NICOLE LOPES ASSIS 72

. 30 27835 PEDRO FELIPE CARDOSO MOTA FONTES 72

. 31 25901 KAMILLA CAMPOS ALLÃO 72

. 32 35639 GABRIEL FRANÇA SANTOS DE OLIVEIRA 72

. 33 30915 NATÁLIA PAZ DE CARVALHO 72

. 34 33237 LUCAS EDUARDO DE LARA ATAIDE 72

. 35 28830 LUISA SANTIN GARCIA 72

. 36 25508 MARCOS PAULO SOARES NANGINO 72

. 37 25102 MAYARA LOPES CANÇADO 72

. 38 39401 ANDRÉ VICTOR DE OLIVEIRA LEITE 72

. 39 30714 IVAN LUCAS DE SOUZA JUNIOR 72

. 40 32784 MARCELA NUNES DE OLIVEIRA 72

. 41 36374 RENAN DE ARAÚJO FREIRE 71

. 42 30086 JOÃO PEDRO GOMES MACHADO 71

. 43 32430 ALYNE LIMA DE MESQUITA 71

. 44 25969 JOÃO AUGUSTO SINHORIN 71

. 45 38231 MARCO TÚLIO DO PRADO E PAULO 71

. 46 30073 FERNANDO RODRIGUES PEIXOTO 71

. 47 27193 TIAGO MASSON NOSSIG 71

. 48 35720 MARILIA DE NOVAES MARQUES 71

. 49 33825 RODRIGO GONZALEZ MARTINIANO 71

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
derickmendonca
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-03T01:34:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




